ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.10.2018 № 803
г. Ликино-Дулёво

О создании межведомственной рабочей группы по организации и координации работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области

В соответствии с "Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая)" от 30.11.1994 № 51-ФЗ, "Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая)" от 26.01.1996 № 14-ФЗ, "Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 N191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Уставом городского округа Ликино-Дулёво Московской области и в целях сохранения архитектурного облика и приведения в надлежащее состояние фасадов объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать межведомственную рабочую группу по организации и координации работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (Приложение № 1);
2. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе по организации и координации работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области (Приложение № 2).
3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Ликино-Дулёво.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.

Глава городского округа                                                                    	        Е.К. Рунов
Ликино-Дулёво

Отп. 9 экз. Дело, Покрыщенко О.А., Бурлакова Н.Ю.,
ОРПиПР, УпоСиА, МУ МВД "Орехово-Зуевское",
Госадмтех., территор.управ, прокуратура (Л)

  Приложение №1
к постановлению Главы
городского округа Ликино-Дулёво

от   09.10.2018 №  803

Состав межведомственной рабочей группы
по организации и координации работы по приведению в надлежащее состояние
фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво
Московской области

	Руководитель рабочей группы

	Покрыщенко О.А.
	- Первый заместитель главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Заместитель руководителя рабочей группы

	Бурлакова Н.Ю.
	- Председатель Комитета по экономике администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Члены рабочей группы

	Де-Марки О.Х.
	- начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Ковалев Д.В.
	- начальник Управления по строительству и архитектуре администрации городского округа Ликино-Дулёво (по согласованию)

	Морозов А.В.
	-  начальник МУ МВД «Орехово-Зуевское»
  (по согласованию)

	Карасёв С.И.
	- начальник Территориального отдела № 13 Госадмтехнадзора Московской области
  (по согласованию)

Депутаты городского округа Ликино-Дулёво (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Главы
городского округа Ликино-Дулёво

[bookmark: _GoBack] от   09.10.2018 №  803

Положение о межведомственной рабочей группе
по организации и координации работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях сохранения архитектурного облика городского округа Ликино-Дулёво, формирования современной архитектурно художественной среды.
1.2. Межведомственная рабочая группа по организации и координации работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области (далее – Рабочая группа)  с действующим коллегиальным совещательным, контролирующим органом, образованным для решения вопросов координации работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области.
2. Цели создания и задачи рабочей группы
2.1. Рабочая группа создана для формирования и практической реализации единой политики в сфере работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво.
2.2. Основными задачами рабочей группы являются организация и координация работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области.
3.Функции Рабочей группы
3.1. Рабочая группа контролирует и координирует деятельность в сфере работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области на повышение эффективности принятия решений при  формировании и практической реализации единой современной архитектурно-художественной среды на территории городского округа Ликино-Дулёво.
3.2. Обеспечивает комплексный анализ ситуации в сфере работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений потребительского рынка,  объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области.
3.3. Проводит выходы на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области с целью выявления нарушений в сфере работы по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области в соответствии с требованиям законодательства Российской Федерации и Московской области.
3.4. Анализирует результаты проведенных проверок по состоянию работ по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области.
3.5. Готовит предложения для принятия мер по обеспечению своевременного и полного выполнения организациями требований законодательства Российской Федерации и Московской области, регулирующего деятельность в сфере работ по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво.
3.6. Оказывает организационную и консультационную помощь юридическим и физическим лицам, осуществляющих деятельность в сфере работ по приведению в надлежащее состояние фасадов зданий и сооружений объектов потребительского рынка, объектов нестационарной торговли на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области в вопросах соблюдения требований действующего законодательства.
3.7. Рассматривает иные вопросы, которые необходимы для выполнения задач и функций Рабочей группы.
4. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:
4.1.В пределах своей компетенции запрашивать необходимые для деятельности рабочей группы материалы и информацию в территориальных органах, федеральных органах, структурных подразделениях администрации городского округа Ликино-Дулёво, предприятиях и организациях независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области.
4.2.Привлекать представителей территориальных органов, федеральных органов, структурных подразделений администрации городского округа Ликино-Дулёво, общественных организаций, присутствие которых необходимо при рассмотрении вопросов в работе рабочей группы.
4.3.Направлять в Территориальный отдел №13 Главного управления государственного Административно-технического надзора материалы о нарушениях действующего законодательства, а также вносить предложения об устранении выявленных нарушений.
5. Направлять информацию в административную комиссию администрации городского округа Ликино-Дулёво.
5. Состав и структура Рабочей группы
5.1.Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы.
 В случае необходимости заседание Рабочей группы может проводиться заместителем руководителя рабочей группы по указанию руководителя рабочей группы.
5.2. В состав Рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель руководителя Рабочей группы и члены Рабочей группы.
5.3. Состав Рабочей группы утверждается постановлением главы городского округа Ликино-Дулёво. При необходимости корректировка состава Рабочей группы, регламента его работы может производиться председателем Рабочей группы.
5.4. Дополнительно в утвержденный состав Рабочей группы по направлениям своей деятельности и принадлежности вопроса могут приглашаться сотрудники и представители городских жилищно-коммунальных служб, органов надзора и других заинтересованных организаций с правом совещательного голоса, депутаты всех уровней.
6. Организация работы Рабочей группы
6.1. Рабочая группа осуществляет свою работу путем проведения заседаний, в т.ч. выездных заседаний на территории городского округа Ликино-Дулёво Московской области по местам размещения рассматриваемого объекта.
6.2. Заседания Рабочей группы созываются по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
6.3. При отсутствии руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель руководителя.
6.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.
6.5. Заседание Рабочей группы считается правомочным при условии присутствия более половины членов Рабочей группы. Решения Рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов Рабочей группы, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.
6.6. Решение Рабочей группы оформляется в виде протокола и подписывается  председателем Рабочей группы и всеми присутствующими членами Рабочей группы.

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

От _______________________№ ________

1. 	Исполнитель

Главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике

           ________________________________М.В. Герасимова

          «_____» _____________________2018

2.	   Председатель Комитета по экономике администрации городского округа Ликино-Дулёво

  ________________________________ Н.Ю. Бурлакова

    «____»_______________________2018

3. Первый заместитель Главы администрации городского круга Ликино - Дулёво

	________________________________ О.А. Покрыщенко

	«_____»______________________2018

4.  Начальник правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции

            _______________________________ И.Н. Зайцева

	«_____»______________________2018г.